

Aggregate income statement from 1/1/2024 until 31/03/2024*
Currency: (US dollar)

قائمة الدخل لقطاع التأمين الفلسطيني حسب فروع التأمين عن الفترة المنتهية من 2024\1\1 حتى 2024\03\31*
العملة: (دولار امريكي)

Description	مجموع	اخرى	قطاع الإستثمار	الحياة	الزراعي	هندسي	بحري	الحريق	التأمينات العامة الاخرى	تأمين المسؤولية المدنية	الصحي	العمال	المركبات	البيان
	Total	Other	Investment Sector	Life	Agriculture	Engineering	Marine	Fire	Non- life	Civil liability	Health	Workers	Motor	
Insurance Contracts Revenue	93,250,522	0	0	2,298,254	0	1,927,659	540,962	4,467,158	2,160,541	1,118,342	9,909,738	6,807,797	64,020,071	إيرادات عقود التأمين
(Insurance Contracts Expenses)	(84,306,645)	0	0	(1,239,334)	0	(1,003,296)	(386,607)	(8,717,068)	(2,328,973)	(489,105)	(9,178,602)	(4,690,911)	(56,272,749)	(مصاريف عقود التأمين)
Wekala Fees*	(3,536,196)	(3,536,196)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	أتعاب وكالة*
Insurance Contracts Result Before Reinsurance Contract Held	5,407,681	(3,536,196)	0	1,058,920	0	924,363	154,354	(4,249,910)	(168,432)	629,237	731,136	2,116,886	7,747,322	نتاج أعمال عقود التأمين قبل عقود إعادة التأمين المحتفظ بها
Reinsurance contracts expenses	(11,198,820)	0	0	(1,254,949)	0	(885,591)	(409,923)	(2,978,443)	(1,579,813)	(35,880)	(99,883)	(723,053)	(3,231,285)	مصاريف عقود إعادة التأمين
Reinsurance contracts revenues	10,937,493	0	0	1,038,897	0	611,097	313,403	7,741,554	2,456,248	273,031	75,698	239,397	(1,811,832)	مستردات عقود إعادة التأمين
Net Expense from Reinsurance Contracts Held	(261,326)	0	0	(216,052)	0	(274,494)	(96,519)	4,763,111	876,435	237,151	(24,185)	(483,656)	(5,043,117)	صافي نتائج أعمال عقود إعادة التأمين المحتفظ بها
Net Insurance and Reinsurance Results	5,146,355	(3,536,196)	0	842,869	0	649,869	57,835	513,201	708,003	866,388	706,951	1,633,230	2,704,204	صافي نتائج أعمال عقود التأمين وإعادة التأمين
Investments Income	1,051,660	0	1,051,660	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات الإستثمارات
(Expected Credit Loss expense for Investments)	(993,174)	0	(993,174)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	صافي (خسائر) انخفاض القيمة للإستثمارات
Mudarabah Fees*	(40,396)	0	(40,396)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	أتعاب مضاربة*
Net Investments Income	18,090	0	18,090	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	صافي إيرادات الإستثمارات
Finance Expense / (Income) from Insurance Contracts Issued	(2,742,347)	0	0	(26,369)	0	(156,192)	(15,166)	(399,502)	139,757	(58,119)	(150,111)	(719,174)	(1,357,471)	إيرادات / (مصاريف) تمويل عقود التأمين الصادرة
Finance Income / (Expense) from Reinsurance Contracts Held	1,203,889	0	0	(6,160)	0	81,316	10,961	250,016	(188,863)	(5,726)	(22)	(36,298)	1,098,664	إيرادات / (مصاريف) تمويل عقود إعادة التأمين المحتفظ بها
Net Insurance and Reinsurance Financing Results	(1,538,458)	0	0	(32,529)	0	(74,876)	(4,205)	(149,486)	(49,106)	(63,845)	(150,133)	(755,472)	(258,807)	صافي نتائج تمويل أعمال التأمين
Insurance and Investment Financial Result	3,625,986	(3,536,196)	18,090	810,340	0	574,994	53,630	363,715	658,897	802,542	556,818	877,759	2,445,398	صافي النتيجة المالية للتأمين والإستثمار
Recognized Wekala Fees*	5,805,790	5,805,790	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	أتعاب وكالة متحققة*
Mudarabah Fees*	40,396	40,396	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	أتعاب مضاربة*
Investments Income- Shareholders*	95,524	0	95,524	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات الإستثمارات- المساهمين*
(Expected Credit Loss expense for Investments-Shareholders)*	(6,320)	0	(6,320)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	صافي (خسائر) انخفاض القيمة للإستثمارات- المساهمين*
Other Income	1,489,500	1,427,776	61,724	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	إيرادات أخرى
Gain (Loss) on Currency Exchange Revaluation	145,546	(222,711)	368,257	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	أرباح (خسائر) فروقات عملة
(Undistributed General and Administrative Expenses)	(6,902,422)	(6,217,689)	(684,733)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(مصاريف إدارية وعمومية غير موزعة على فروع التأمين)
Provision (redemption), takaful fund subscribers' loan*	1,484	1,484	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	المخصص (المحرر) مقابل فرض صندوق التكافل*
(Other expenses)	(219,405)	(136,810)	(82,595)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(مصاريف أخرى)
Net Profit Before Taxes	4,076,080	(2,837,960)	(230,053)	810,340	0	574,994	53,630	363,715	658,897	802,542	556,818	877,759	2,445,398	صافي الربح (الخسارة) للفترة قبل الضرائب
Deferred Tax Benefits	222,446	222,446	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	انتفاعات ضريبية مؤجلة
(Tax Expenses)	(1,465,199)	(1,465,199)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(مصرف الضرائب)
Net Profit After Taxes	2,833,327	(4,080,713)	(230,053)	810,340	0	574,994	53,630	363,715	658,897	802,542	556,818	877,759	2,445,398	صافي الربح (الخسارة) للفترة بعد الضرائب

* Statistics Does Not include the financial statement of the American Life Insurance Company- ALICO and Al-Barkeh for Islamic Insurance Company

* الاحصائيات لا تشمل البيانات المالية للشركة الأمريكية للتأمين على الحياة- اليكو وشركة البركة للتأمين الإسلامي